
 

- 1 - 

 

 
 

 

Reg. Gen n. 518  

del  22 settembre 2022 
 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI "COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO "G. LA PIRA"" APPROVAZIONE 

CONTABILITA’ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE. 

CUP: C94D22000580006 CIG: 9304733C91.  

Progetto finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Fondi 

PNRR M2-C4-I 2.2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 16 marzo 2022, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 16 marzo 2022, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

- il Decreto del Sindaco n. 3/2022 del 2 maggio 2022, prot. n. 10458/2022 di attribuzione di 

posizione organizzativa dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio all’ing. Barbara Bonomi per 

l'anno 2022, che nomina il geom. Giuseppe Prudente in qualità di sostituto del Responsabile di 

Area in caso di sua assenza; 





 

- 3 - 

Visto il DURC, Prot. INAIL_34194665 del 4 agosto 2022, scadenza validità 2 dicembre 2022, da 

cui si evince la regolarità contributiva della ditta NEW ELECTRON s.r.l., con sede in Località 

Buonarroti 1 a Peia BG, P.I. e C.F. 02782070169; 

Posto che la spesa derivante dal conto finale di € 79.306,10 IVA inclusa risulta impegnata al 

capitolo 10364/01 "Efficientamento energetico Scuola Secondaria di I grado "G. La Pira""; 

Visto che: 

- risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità; 

- sono state rispettate le normative vigenti in materia;  

Considerato che la presente determinazione diventerà esecutiva con la sua pubblicazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte; 

2. di approvare i documenti contabili relativi al conto finale dei lavori di "Completamento 

efficientamento energetico impianto di illuminazione della scuola secondaria di I grado "G. La 

Pira"", redatti dal Per. Ind. Diego Michele Ardizzone della società Studio Elettrotecnico 

Ardizzone, protocollo n. 21546 del 13/09/2022, corredati dai seguenti elaborati, facenti parte 

sostanziale ed integrante della presente Determinazione (Allegato A) e firmati dall’impresa 

senza riserve: 

- Conto finale; 

- Contabilità finale; 

3. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, protocollo n. 21546/2022 del 13/09/2022, 

dei lavori di "Completamento efficientamento energetico impianto di illuminazione della scuola 

secondaria di I grado "G. La Pira"", redatti dal Per. Ind. Diego Michele Ardizzone della società 

Studio Elettrotecnico Ardizzone e sottoscritto dalla ditta NEW ELECTRON s.r.l., con sede in 

Località Buonarroti 1 a Peia BG, P.I. e C.F. 02782070169, senza riserve, facente parte 

sostanziale ed integrante della presente Determinazione (Allegato B); 

4. di liquidare a favore della ditta NEW ELECTRON s.r.l., con sede in Località Buonarroti 1 a 

Peia BG, P.I. e C.F. 02782070169, a saldo di ogni suo avere, l’importo di € 65.005,00 + iva 

22%, per complessivi € 79.306,10 a titolo di liquidazione del conto finale sull'appalto del 

lavoro di cui trattasi CIG: 9304733C91; 

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 79.306,10 iva compresa afferisce all’impegno n. 

1349/2022 al capitolo 10364/01 "Efficientamento energetico Scuola Secondaria di I grado "G. 

La Pira"" del bilancio corrente 2022/2024, quale quota esigibile per l'anno 2022, finanziato con 

contributo di cui all’art. 1, comma 29 e seguenti della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, avente 

la seguente classificazione di bilancio;  

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV liv.) 

10364/01 04 02 02 02 U.2.02.01.09 

che presenta la necessaria disponibilità; 

6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

- 4 - 

Allegati:  

- Conto finale; 

- Contabilità finale; 

- Relazione DL e Certificato di Regolare Esecuzione. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE VICARIO 

Geom. Giuseppe Prudente * 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


